Государственное казенное учреждение социального обслуживания Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
«Большелогский центр помощи детям»
ПРОТОКОЛ заседания Попечительского совета
23.12. 2025
Повестка дня:
1. Отчет о работе попечительского совета за 2025 год
(Калинина О.А., председатель совета)
2. Содействие организаций в проведении Новогодних праздников и каникул.
(ПанченкоАЛ ,член совета)
3.Оказание содействия к привлечению молодых специалистов.
(Ремишевская И. А.,    директор)
Присутствовали:
Председатель попечительского совета - Калинина О.А.
Члены совета:
1, Денисов О, В.
2. Черноусов В.Н.[image: image1.jpg]

З. царев Е.А.
4. Терехова Т.д.
5. Кракаускене ОП.
6. Панченко АЛО.
7. Федорова М.Н.
8. Морозова В.П.
Приглашены: Ремишевская И. А., директор, Нагорная СВ, социальный педагог, ГКУСО РО Большелогского, центра помощи Детям.
1. По-первому вопросу слушали Калинину О,А., председателя совета, она предоставила на обсуждение отчет о работе попечительского совета за 2024 год (прилагается). Обратила внимание на привлечение спонсорских средств в 2024 году в связи с реконструкцией и установкой дверей противопожарной защиты в приемно-карантинного отделения и «социальной гостиницы».
Выступили: Морозова В.П., Панченко А. Ю., Кракаускене О. П., члены совета, они дали оценку работы попечительского совета —уДовлетворительно.
2. По-второму вопросу слушали Панченко А.Ю., члена совета, предложил организовать Новогодние подарки воспитанникам Центра:
- Россгвардии Аксайского района (отв. Панченко АЛО.), - Главы Администрации Аксайского района. (отв.
Кроме того, как всегда дети получат незапланированные поздравления и подарки от организаций и граждан района.
Выступили: Морозова В. П. Терехова Т. А., члены совета, они информировали совет, что Новогодние подарки для воспитанников готовит районный женсовет.
З. По-третьему вопросу слушали и.о. директора Центра Ремишевскую
И.А., она рассказала о том,   в теч. 2025 года вышла из дектретного отпуска 1 воспитатель,   второй восптатель молодой специалис т трудоустроена, однако остается большой проблемой кадры.
Выступили: Федорова М.Н., члены совета, они предложили оказать содействие в распространении опыта работы учреждения через районные газеты,  нформировать население о нуждающихся кадрах в учреждении.
Принято решение:
1. Работу попечительского совета за 2025 год принять удовлетворительной. 2. Поручить Тереховой Т.А., члену совета, изучить проблемы учреждения и подготовить проект перспективного плана работы на 2025 год (срок 10.01.2025).
З. Кракаускене О.П., члену совета, помочь учреждению в части подготовки научного подхода к разработке методических документов, а также освещения информации об учреждении в СМИ(срок 10.01.2026).
Голосовали: за —  100 % ,

Председатель
Попечительского совета
О.А. Калинина.